
 

 

Pieśni powstańców w sercu 

Krakowa 
29 kwietnia 2026 

Każda rocznica niesie ze sobą nie tylko powiew wspomnień, ale i szansę na osobistą refleksję 

o tym, jak historia pulsuje dziś pod powierzchnią naszych codziennych kroków. W tym roku, 

Kraków staje się wyjątkowym przystankiem na patriotycznej mapie. Z okazji 105. rocznicy 

III Powstania Śląskiego Muzeum Armii Krajowej otwiera swoje drzwi melomanom i 

wszystkim, którym bliska jest pamięć o polskiej determinacji. 

W niedzielę, 3 maja, o godzinie 18:00, wspomnienia bohaterskich walk sprzed ponad wieku 

rozbrzmiewać będą głosami Magdaleny Drozd (sopran) i Patryka Wyborskiego (baryton), 

którym na scenie towarzyszyć będzie znany krakowski Airis String Quartet oraz pianistka 

Monika Płachta. Publiczność zanurzy się w pieśniach powstańczych, m.in. „Idą powstańcy”, 

„Kajze mi się podzioł mój synocek miły”, „Czemu płaczesz ty powstańcze” czy „Już 

zachodzi czerwone słoneczko”. To muzyczne świadectwa nadziei, rozpaczy i dumy, splecione 

z losem tych, którzy decydowali się walczyć. 

Każdy dźwięk niesie wspomnienie o ludziach, którzy za 

wolność płacili najwyższą cenę. Pieśni powstańcze to nie 

tylko nuty. To echo przeżyć rodzin, rozstań, trudnych 

wyborów. 

Na tym jednak wieczór się nie skończy. Koncert Kameralnej Sceny Patriotycznej to także 

recytacje patriotycznej poezji w wykonaniu krakowskiego aktora Piotra Urbaniaka, którego 

interpretacje tworzą most między przeszłością a naszym dzisiejszym rozumieniem słowa 

„ojczyzna”. 

Miłośnicy muzyki kameralnej mogą szczególnie docenić obecność Airis String Quartet, 

czyli zespołu, który powstał w 2008 roku w Krakowie. Od tamtej pory, ich wrażliwość i 

precyzja zyskały uznanie na międzynarodowej scenie konkursowej, a repertuar kwartetu 



obejmuje zarówno utwory polskich współczesnych kompozytorów (ze szczególną miłością do 

twórczości Krzysztofa Pendereckiego), jak również klasykę światową. 

Bilety na koncert dostępne są w kasie Filharmonii Krakowskiej przy ulicy Zwierzynieckiej 1 

(w godzinach jej pracy) oraz w Muzeum Armii Krajowej przy ulicy Wita Stwosza 12, na 

godzinę przed wydarzeniem. 

Wydarzenie, będące owocem współpracy Muzeum AK i Filharmonii Krakowskiej im. Karola 

Szymanowskiego, to zaproszenie do osobistego dialogu z przeszłością ale i okazja, aby 

poczuć wspólnotę wrażliwości wobec historii, której wciąż mamy tyle do opowiedzenia. Dla 

niektórych będzie to powrót do rodzinnych historii, a dla innych  pierwszy, poruszający 

kontakt z tą częścią dziedzictwa. 
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